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AKTUALNOŚCI 21.01.2014 r. Nielegalny odzysk
odpadów w wyrobisku iłów w Mszczonowie

Inspektorzy WIOŚ ujawnili kolejny przypadek nielegalnego postępowania z odpadami pod pretekstem
ich wykorzystania do rekultywacji wyrobiska po wydobyciu kopalin. W wyniku doniesień medialnych
o proteście mieszkańców Radziejowic, powiat żyrardowski, przeciwko przywożeniu do wyrobiska iłów
w Mszczonowie odpadów wydzielających nieprzyjemne odory, w dniach od 18 grudnia 2013 r. do 14
stycznia  2014 r.   inspektor  Wojewódzkiego Inspektoratu  Ochrony Środowiska  Delegatura  w Płocku
przeprowadził  kontrolę  przedsiębiorcy  eksploatującego  wskazywane  w  protestach  wyrobisko  iłów
w  Mszczonowie.  Ustalono,  że  na  teren  kopalni  iłów  jedna  ze  spółek,  mająca  siedzibę  w  Rawie
Mazowieckiej,  od  października  2013r.   przywoziła  odpady,  nadając  im kod  19  12  09  minerały  (np.
piasek i kamień). Odpady przywożone były codziennie i po ich zmieszaniu z popiołami, sukcesywnie
wykorzystywane do odzysku w wyrobisku iłów - w sumie w ilości  ponad 7 tys. Mg.

Przedsiębiorca  eksploatujący  wyrobisko  iłów  posiada  uregulowany  stan  formalno  –  prawny
w zakresie odzysku odpadów -  decyzję Wojewody Mazowieckiego, zezwalającą na odzysk odpadów
poza instalacjami, poprzez wypełnianie nimi wyrobiska, jednak z uwagi na to, że oględziny odpadów
nasunęły podejrzenie, że przywożony odpad klasyfikowany był pod niewłaściwym kodem (widoczna
duża  zawartość  odpadów  biodegradowalnych),  wykonano  analizy  laboratoryjne  próby  odpadów,
pobranej z pryzmy. Sprawozdanie z badań potwierdziło podejrzenia inspektora – zawartość ogólnego
węgla  organicznego  w  odpadach  wynosiła  9,87%  (norma  3%).  Ustalenia  te  dały  podstawę  do
stwierdzenia,  że  przywożone  odpady  to  frakcja  podsitowa  odpadów  komunalnych  i  nie  mogą  być
przekazywane i odzyskiwane pod kodem 19 12 09,  jako minerały.

Zgodnie z poleceniem inspektora WIOŚ, z dniem 20 grudnia 2013 r. Spółka eksploatująca wyrobisko
iłów wstrzymała przyjmowanie odpadów. W trakcie kontroli Zarządowi Spółki rekomendowano także
konieczność usunięcia z wyrobiska odpadów stanowiących frakcję podsitową odpadów komunalnych.

W  celu  ustalenia  źródła  pochodzenia  odpadów  i  prawidłowego  ich  zakwalifikowania,  zgodnie  z
katalogiem  odpadów,  skierowano  wniosek  do  właściwego  terenowo  WIOŚ  w  Łodzi  Delegatura  w
Skierniewicach o kontrolę Spółki, która dostarczyła odpady do kopalni iłów w Mszczonowie. Kontrola
ma  się  odbyć  w  I  kwartale  2014  r.  Po  ustaleniu  wytwórcy  odpadów  oraz  ich  właściwego  kodu,
zostanie  skierowane  wystąpienie  do  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Mszczonów  o  wszczęcie



postępowania administracyjnego w celu nakazania usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych
do  ich  składowania.  Niezależnie  od  tego  Inspekcja  Ochrony  Środowiska  podejmie  dalsze  działania
pokontrolne wobec Spółki dokonującej odzysku odpadów w kopalni iłów z naruszeniem posiadanego
zezwolenia.
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